O Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, Município de Parauapebas – PA,

no uso de suas atribuições constitucionais e legais previstos no artigo 6º, inciso XIV da Lei Municipal nº

4.385/2009 e §2º do artigo 249 da Lei nº 4.231/2002, nas disposições contidas na Lei nº 4.249/2002 e no que

determina a Portaria nº 438, de 19 de junho de 2023 e considerando a relação de candidatos classificados no

cadastro reserva do processo seletivo simplificado e a efetiva necessidade de preencher vagas disponíveis,

cujo preenchimento é considerado essencial para o pleno e regular desenvolvimento das atividades da

Autarquia, tendo por base os termos estabelecidos no item 9 do edital de chamamento do processo seletivo

simplificado, ficam os candidatos abaixo listados CONVOCADOS para a apresentação da documentação

necessária para a formalização dos contratos temporários, apresentação esta que deverá ser efetivada até as

14:00 horas do dia 15 de janeiro de 2024, devendo para tanto comparecer junto ao Departamento de

Recursos Humanos do SAAEP, localizado no prédio anexo da Administração da Autarquia, sito à Rua Rio

Dourado S/Nº - Bairro Beira Rio, Parauapebas – PA.

A documentação para efeito de formalização da contratação deverá ser apresentada em cópia simples,

acompanhada do respectivo original para efeito de autenticação a ser formalizada pelo servidor público

responsável. O checklist consta em anexo no site do Serviço Autônomo de Água e Esgoto por meio do

endereço eletrônico: https://www.saaep.com.br

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS:

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Priscila Soares da Silva

Juliana de Medeiros Lira

http://www.saaep.com.br/